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Nr 136

Av herr Rydén in. fl., om viss ändring av förordningen angå
ende beräkning av statlig inkomstskatt för ackumule
rad inkomst.

Kungl. Maj:ts förordning angående beräkning av statlig inkomstskatt 
för ackumulerad inkomst av den 30 november 1951 innehåller regler av
sedda att möjliggöra skattelindring för sådan inkomst som fysisk person 
intjänat under en följd av år.

Har en rörelse vid avyttringen ägts av säljaren i t. ex. 10 år kan denne 
ansöka om uppdelning ur skattesynpunkt av köpeskillingen. Om försälj
ningssumman är 100 000 kronor skall en tiondel anses som intjänad un
der vart och ett av de 10 åren, d. v. s. 10 000 kronor per år. Dessa 10 000 
kronor sammanläggs med den respektive år till statlig inkomstskatt de
klarerade inkomsten. Skatten på den ackumulerade inkomsten (100 000 
kronor) beräknas därefter till skillnaden mellan skatten på de omräk
nade inkomsterna och vad som faktiskt inbetalats i skatt. Har den de
klarerade inkomsten varit 7 000 kronor varje år, blir skillnaden mellan 
summan av vad som skulle ha erlagts för 10 000 + 7 000 = 17 000 varje 
år och summan av vad som verkligen inbetalats för en årlig inkomst 
på 7 000 kronor lika med skatten på den ackumulerade inkomsten. Man 
har alltså på detta sätt en laglig möjlighet att bryta skatteprogressionen.

I vanlig ordning får man göra avdrag för de utgifter man haft för 
förvärvandet av inkomsten. Emellertid, använder man en del av köpe
skillingen till att teckna en pensionsförsäkring mot engångspremie, med- 
gives icke avdrag som vanligt. Om säljaren i det här grovt skisserade 
exemplet köper en pensionsförsäkring för 50 000 kronor får han ej av
drag för mer än vad som täcks av det tionde årets inkomst (inkomst
året) med andra ord endast för 17 000 kronor. De övriga 33 000 kronor 
tages, i motsats till vad som annars är brukligt, till beskattning.

Det måste dock framstå som rimligt att medgiva avdrag för pensions
avgifter från den ackumulerade inkomsten innan denna uppdelas. I ovan
nämnda fall borde sålunda de 100 000 kronor minskas med försäkrings
premien, 50 000 kronor, och först därefter uppdelningen av inkomsten 
på de 10 åren ske, d. v. s. 50 000 kronor per år (jämfört med 10 000 
kronor). En rörelseidkare, som på grund av ålder eller ändrade levnads
omständigheter anser sig tvungen att avyttra sin rörelse och i samband
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därmed använder en del av köpeskillingen till att teckna en pensionsför
säkring, bör alltså icke ha sämre avdragsmöjligheter ur skattesynpunkt 
än andra vad gäller den erlagda försäkringspremien.

Med hänvisning till vad här anförts hemställer vi,
att riksdagen må så ändra och förtydliga Kungl. Maj :ts 

förordning nr 763 av den 30 november 1951 att möjlig
heter beredes den som överlåter en rörelse och därvid 
erhåller vad som är att betrakta som ackumulerad in
komst och som samtidigt tecknar pensionsförsäkring mot 
engångspremie, att före uppdelningen av den ackumulera
de inkomsten göra sin lagenliga avdragsrätt för pensions
premier gällande. Härefter må överskjutande ackumule
rad inkomst fördelas enligt i förordningen angivet sätt.

Stockholm den 24 januari 1958

Erik Strandh N. Stenberg

Ebbe Rydén 

Harry Carlsson
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